[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a MELHORIA DA ILUMINAÇÃO pública na Rua Marcel Gomes da Silva - Pq. Ideal, principalmente no trecho que corresponde desde a entrada da passarela, na esquina com a Rua Ataíde Hofman, até a esquina com a Rua Toshie Matsusato, neste município.

A solicitação se faz necessária, visto que a iluminação atual apresenta limitações durante o período noturno, reduzindo a visibilidade para pedestres e condutores que utilizam a via. Ressaltamos que o local conta com grande circulação de pessoas, inclusive trabalhadores no retorno para suas residências, o que torna importante a adequação e o reforço na iluminação, proporcionando mais segurança, conforto e tranquilidade a todos que transitam pela região.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 7703/2025 - PROTOCOLO 8479/2025 - 13/06/2025 16:21